
     

Utlåtande 2012:157 RIII (Dnr 312-2037/2011) 

 

 

Uppkallande av någon offentlig plats efter Sven Tumba 

Johansson 
Motion (2011:59) av Tomas Rudin (S) 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2011:59) av Tomas Rudin (S) om uppkallande av någon offentlig 

plats efter Sven Tumba Johansson anses besvarad med hänvisning till vad 

som sägs i utlåtandet. 

  

 

 

Föredragande borgarrådet Regina Kevius anför följande. 

 

Ärendet 

 

Tomas Rudin (S) föreslår i motion (2011:59) att en offentlig plats uppkallas 

efter Sven Tumba, förslagsvis i anslutning till den nya Stockholmsarenan.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, stadsbyggnadsnämnden, 

idrottsnämnden, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och Stockholm Globe 

Arena fastigheter AB (SGA fastigheter AB). 

Stadsledningskontoret anser att ärenden av denna art bör beredas av berörd 

facknämnd, i detta fall stadsbyggnadsnämnden men har i sak inget att invända 

mot att en plats uppkallas efter den kända idrottsprofilen Sven Tumba. 

Stadsbyggnadsnämnden tillstyrker förslaget att uppkalla en offentlig plats i 

Stockholm efter Sven Tumba. 



Idrottsnämnden anser att staden bör hedra minnet av denna idrottslegend 

och förebild inom idrotten. 

Enskede- Årsta-Vantörs Stadsdelsnämnd anser att frågan om att uppkalla 

en offentlig plats i närheten av Stockholmsarenan efter en idrottsprofil i första 

hand är en fråga för stadsbyggnadskontoret.  

Stockholm Globe Arena anser att det är en god idé att namnge torgen efter 

kända profiler inom den verksamhet som ska bedrivas i arenan. SGA Fastighe-

ter föreslår att torgen byter namn så att det norra torget får namnet Svenne 

Berkas Torg och det södra torget tilldelas namnet Sven Tumbas Torg. 

 

Mina synpunkter 

 

Sven Tumba föddes i Stockholm den 27 augusti 1931 och dog den 2 oktober 

2011. Tumba var redan under sin livstid en legend, och är ett av de största 

namnen i svensk idrottshistoria.  

Det är lämpligt att staden hedrar minnet av denna idrottslegend genom att 

uppkalla en offentlig plats efter Sven Tumba Johansson. Den naturliga platsen 

borde vara i anslutning till Stockholmsarenan. Namnberedningen har därför på 

uppdrag av stadsbyggnadsnämnden fått i uppgift att ta fram ett förslag med 

denna inriktning. 

Jag instämmer dock i stadsledningskontorets påpekande att ärenden av 

denna art bör beredas av berörd facknämnd. Initiativ i namnprövningsfrågor 

bör ske genom skrivelse till stadsbyggnadsnämnden. 

 

 

Bilagor 

1. Reservationer m.m. 

2. Motion (2011:59) av Tomas Rudin (S) om uppkallande av en nå-

gon offentlig plats efter Sven Tumba Johansson 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2011:59) av Tomas Rudin (S) om uppkallande av någon offentlig 

plats efter Sven Tumba Johansson anses besvarad med vad som sägs i utlå-

tandet. 

 

 



Stockholm den 28 november 2012 

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

Regina Kevius 

Ulrika Gunnarsson 

  



ÄRENDET 

 

Tomas Rudin (S) föreslår att en offentlig plats uppkallas efter Sven Tumba. 

Stadsledningskontoret har inget i sak att invända mot att en plats uppkallas 

efter den kända idrottsprofilen Sven Tumba.  

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, stadsbyggnadsnämnden, 

idrottsnämnden, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och Stockholm Globe 

Arena fastigheter AB. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 17 november 2011 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret har inget i sak att invända mot att en plats uppkallas efter den 

kända idrottsprofilen Sven Tumba. Stadsledningskontoret anser dock att ärende av 

denna art bör beredas av berörd facknämnd, i detta fall stadsbyggnadsnämnden. Stads-

byggnadsnämnden och dess namnberedning får i vederbörlig ordning återkomma till 

kommunfullmäktige med ett förslag.  

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

att anse motionen besvarad med vad som anförs i tjänsteutlåtandet 

 

Stadsbyggnadsnämnden 

 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 9 februari 2012 

att anföra följande. 

 

1 Stadsbyggnadsnämnden beslutar att som svar på motionen åberopa och till 

kommunfullmäktige överlämna Namnberedningens yttrande. 

2 Stadsbyggnadsnämnden beslutar att uppdra åt Namnberedningen  

att återkomma med ett förslag på namnsättning av en plats efter Sven Tumba, 

förslagsvis det nya norra torg som kommer att anläggas mellan Globen och 

Stockholmsarenan. 

3 Stadsbyggnadsnämnden beslutar att därutöver anföra: 

Nämnden tillstyrker förslaget att uppkalla en offentlig plats i Stockholm efter Sven 

Tumba. Även om det gått relativt kort tid sedan han avled så ligger hans idrottsgärning 

så pass många decennier tillbaka att vi med säkerhet kan konstatera att Tumba har 



meriterat sig som ett av de största namnen i svensk idrottshistoria. 

Det naturliga är att söka en plats i globenområdet, förslagsvis det nya norra torg 

som kommer att anläggas mellan Globen och Stockholmsarenan, då Hovet var hans 

hemmaarena och då Djurgården Fotboll från och med 2013 kommer att ha Stock-

holmsarenan som hemmaplan. Platsen skulle därmed också utgöra en lämplig pendang 

till Svenne Berkas Torg, som kommer att anläggas söder om den nya arenan.  

Namnberedningen får därför i uppdrag att ta fram ett förslag med denna inriktning. 

 

Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 januari 2012 har i 

huvudsak följande lydelse.  

 

Vid sitt sammanträde 2012-01-23 diskuterade namnberedningen en motion av Tomas  

Rudin (S) om uppkallande av plats efter Sven Tumba och beslöt föreslå att förslaget att 

 uppkalla en offentlig plats efter Sven Tumba avslås.  

Tomas Rudin framhåller Sven Tumbas mångsidighet som idrottsman och hans 

sportsliga framgångar och föreslår att han memoreras genom att en offentlig plats, t.ex. 

torget framför Stockholmsarenan, namnsätts efter honom.  

Beträffande torget framför Stockholmsarenan har detta nyligen namnsatts av 

kommunfullmäktige, som den 11 april 2011 beslöt fastställa namnet Svenne Berkas 

Torg för att hedra Sven Bergquist, Svenne Berka, en annan stor personlighet inom 

svensk idrott. 

Sven Tumba dog den 1 oktober 2011. Oavsett om han kan anses förtjänt av att få 

en plats uppkallad efter sig eller ej, anser namnberedningen att en sådan namngivning 

inte bör bli aktuell förrän tre till fem år efter hans död, i enlighet med den rekommen-

dation om en sådan ”karantänstid” som det nationella Ortnamnsrådet har givit på basis 

av en resolution i Förenta nationerna, FN. FN-resolutionen rörande memorialnamn 

antogs år 2002 av de närmare 100 medlemsstater – bland dem Sverige – som aktivt 

deltar i FN:s ortnamnsarbete. En grundläggande tanke med resolutionen är att bruket 

av memorialnamn ska minska generellt. Resolutionen syftar dels till att förhindra poli-

tiskt och kommersiellt utnyttjande av kända personer (levande eller döda), dels till att 

motverka alltför känslostyrda eller allmänt förhastade namnbeslut. Just i detta fall är 

det snarast det senare som är aktuellt. Namnberedningen ser därför helst att frågan får 

vila och att motionen avslås. Ortnamnsrådets (och FN:s) rekommendation utgör en 

given utgångspunkt i namnberedningens arbete när förslag väcks om memorialnamn, 

oavsett hur förtjänt den avlidna personen kan anses vara av att få en plats uppkallad 

efter sig. 

Namnberedningen vill därtill understryka att memorialnamn, dvs. namngivning av 

en gata eller plats för att hedra en viss person, generellt kan sägas vara resultat av en 

bakvänd och onaturlig namngivning, eftersom det då inte handlar om att stadens invå-

nare behöver ett namn för en viss plats utan det omvända, att ett visst namn föreslås, 

för vilket man behöver finna en lämplig plats. 

Tomas Rudin föreslår i motionen även att Sven Tumba ”hedras med ett torg eller 



en staty”. Namnberedningen har inga synpunkter beträffande en staty. 

  

Idrottsnämnden 

 

Idrottsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 20 mars 2012 att över-

lämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 2 mars 2012 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Motionären beskriver Sven Tumba som en av vår tids största idrottsprofiler med en 

framgångsrik karriär som idrottsman inom både ishockey och fotboll. Han hann med 

att erövra mängder av SM-, VM- och OS-medaljer och flera av dem i den allra ädlaste 

valören. Sven Tumba var en av Sveriges främsta ishockeyspelare och blev till exempel 

svensk mästare åtta gånger och deltog ett rekordstort antal gånger (14) som VM-

spelare. Han var dessutom en person med flera strängar på sin lyra, bland annat var 

han en entusiast inom vattenskidåkning och golf. Golfen introducerade han som sport 

för bredare grupper, en sport som kom att utövas av närmare en halv miljon människor 

och som lanserar spelare på världsnivå från en i sammanhanget så liten nation som 

Sverige.  

Sven Tumba föddes i Stockholm den 27 augusti 1931 och dog den 2 oktober 2011 

(80 år). Tumba var under sin livstid en levande legend, ett epitet som är få förunnat att 

inneha.   

Förvaltningen anser att staden verkligen bör hedra minnet av denna idrottslegend 

och förebild inom idrotten. Det område motionären föreslår passar enligt förvaltningen 

väl för att manifestera hågkomsten av Sven Tumba 

 

Enskede- Årsta-Vantörs Stadsdelsnämnd 

 

Enskede- Årsta-Vantörs Stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde 

den 9 februari 2012 att överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 

Särskilt uttalande gjordes av ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten 

Magnus Dannqvist m.fl. (S), bilaga 1. 

 

Särskilt uttalande gjordes av Love Edenborg (MP), bilaga 1. 

 

Enskede- Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 

19 januari 2012 har i huvudsak följande lydelse. 



 

Förvaltningen anser att frågan om att uppkalla en offentlig plats i närheten av Stock-

holmsarenan efter en idrottsprofil i första hand är en fråga för stadsbyggnadskontoret. 

Förslaget kan emellertid vara intressant att utreda vidare i samband med den fortsatta 

planeringen av Söderstaden, framförallt för de etapper som berör Globenområdet och 

Slakthusområdet, eftersom området kommer att präglas av evenemang inom kultur, 

nöjen och inte minst idrott. Om det blir aktuellt vill förvaltningen påpeka att det kan 

finnas flera idrottsprofiler från Stockholm, både manliga och kvinnliga, som skulle 

kunna vara aktuella för att uppkalla en plats. 

 

 

Stockholm Globe Arena fastigheter AB 

 

Stockholm Globe Arena fastigheter ABs svar daterat den 19 januari 2012 

har i huvudsak följande lydelse. 

 

SGA Fastigheter anser att det är en god idé att namnge torgen efter kända profiler 

inom den verksamhet som ska bedrivas i arenan. Vidare är det positivt att torgen döps 

efter profiler inom de båda lagen som ska ha Stockholmsarenan som sin hemarena. 

Däremot anser SGA Fastigheter att stadsbyggnadsnämnden bör beakta att Djurgården 

IF:s hemmaklack planeras till arenans södra del och Hammarby IF:s hemmaklack 

planeras till arenans norra del. Detta innebär att i samband med matcher kommer 

Hammarbyklacken vara på Sven Tumbas Torg - torget som förknippas med Djurgår-

den IF, och vice versa. SGA Fastigheter föreslår därför att torgen byter namn så att det 

norra torget får namnet Svenne Berkas Torg och det södra torget tilldelas namnet Sven 

Tumbas Torg. 

 

 



 

 

Bilaga 1 

RESERVATIONER M.M. 

 

Enskede- Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 

Reservation anfördes av ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Magnus 

Dannqvist m.fl. (S) enligt följande.  

 

”Vi är positiva till motionärens förslag att en offentlig plats i vår stadsdel uppkallas 

efter idrottsprofilen Sven Tumba Johansson.  

Staden bör i planeringen för nya matstaden och området runt nya arenan och slakt-

husområdet kunna överväga att skapa en paradgata som en ”walk of fame” där populä-

ra och namnkunniga namn kan uppmärksammas och på öppna ytor skapa minnesytor 

med olika teman efter avlidna kvinnor och män som varit krögare, idrottare m.m. som 

skulle kunna ha anknytning till områdets karaktär. Även olika yrkesgrupper som arbe-

tat i området skulle kunna uppmärksammas. På dessa platser skulle man kunna även 

kunna resa statyer eller andra minnesmärken över dessa personer, yrkesprofessioner 

eller företeelser. 

 

Särskilt uttalande gjordes av Love Edenborg (MP) enligt följande. 

 

”Vi är positiva till att en offentlig plats i vår stadsdel uppkallas efter idrottsprofilen 

Sven Tumba Johansson.  

Men vi vill gärna komplettera det förslaget: I och med att Söderstaden planeras, så 

kommer det säkert att behövas flera nya gatu- och platsnamn, vi har önskemål om att 

speciellt kvinnliga idrottsprofiler och svenska/stockholmska idrottsprofiler med ut-

ländsk bakgrund finns med. Detta för att dels på ett positivt sätt spegla mångfalden i 

vår stadsdel och dels för att det rent allmänt är manlig övervikt bland Stockholms 

gatunamn som innehåller ett personnamn.  

Eftersom Söderstaden, som den planeras nu, ska innehålla en hel del restauranger, 

tycker vi att det vore väldigt trevligt om samma mångfald kunde råda här, exempelvis 

med platsnamn som avspeglar hela världens matkultur. Det behöver då inte bara röra 

sig om personnamn, det kunde vara kul att fortsätta namntraditionen från vissa stads-

delar i söderort, t ex Kryddgårdsområdet och Sköndal, men med lite modernare stuk. 

Vem skulle inte lockas att inta sin middag på en restaurang vid Umamitorget eller 

Couscousgatan? 

Detta skulle säkert bli en bra kombination tillsammans med idrottsprofiler, som ju 

passar just i detta område.” 

 

 

 

  



 

 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Motioner 

Bilaga 2 

 

 

2011:59 

  

  

2011:59 Motion av Tomas Rudin (S) om uppkallande av någon 

offentlig plats efter Sven Tumba Johansson 

Dnr 312-2037/2011 

 

 

En av vår tids största idrottsprofiler var Sven Tumba. Som idrottsman vann 

han allt i sin karriär i både ishockey och fotboll. Han tog SM-guld i både 

hockey och fotboll. VM-guld och OS-medaljer i ishockey. Förutom de fantas-

tiska sportsliga framgångarna inom både hockey och fotboll så introducerade 

han golfen i Sverige som en folksport. För alla Djurgårdare blev han en ikon 

och för alla Stockholmare en stor personlighet med ett varmt hjärta för folkid-

rotten. 

 Sven Tumba betydde mycket för Stockholmarna men han var även involve-

rad i många internationella projekt och startade bl.a. Sven Tumba Sport For 

Education ett projekt för att hjälpa föräldralösa barn i Sydafrika. Han grundade 

också Tumba-stipendiet för handikappade idrottsmän. 

 Jag föreslår att Sven Tumba hedras med ett torg eller en staty. Ett förslag 

på plats skulle vara den yta utanför den nya Stockholmsarenan, mellan Globen 

och Stockholmsarenan. Men det kan även vara någon annan plats i närområdet 

då Hovet var en hans hemarena och med tanke på att han var en stor DIF-profil 

både inom ishockey och fotboll passar platsen också bra med tanke på att DIF 

Fotboll flyttar sin verksamhet dit. 

 Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige besluta 

  att   uppkalla en offentlig plats, t ex torget framför Stockholmarenan, 

efter Sven Tumba. 

 

Stockholm den 17 oktober 2011 

 

Tomas Rudin 

 


